Sejalan dengan hal ini, tuntutan untuk perkawinan sejenis ini diberikan tempat yang sama dengan perkawinan normal tidaklah juga dapat dibenarkan dan disetujui baik secara agama maupun akal.

#### DAFTAR PUSTAKA

- Al-Ghazali, Abu Hamid, *Ihya' Ulum ad-Din*, VI, t.tp.: asy-Syu'ub, t.t.
- Al-Syarakhsi, Syamsuddin, *al-Mabsuth*, vol. 11, Beirut: Dar al-Ma'rufah, 1409/1989.
- "Biseksualitas" dalam <http://id.wikipedia.org/wiki/Biseksual>, akses 06 Januari 2013.
- Hasyim, Syafiq, "Seksualitas dalam Islam", dalam Abdul Moqsith Ghazali, dkk., *Tubuh, Seksualitas, dan Kedaulatan Perempuan: Bunga Rampai Pemikiran Ulama Muda*, Yogyakarta: Rahima, The Ford Foundation, dan LKiS, 2002.
- <http://lgbtindonesia.org/main/>, akses 06 Januari 2013.
- Ibn Qudamah, Muwaffaquddin Abi Muhammad Abdullah, *al-Mughni*, vol. 10, Beirut: Dar al-Fikr: 1404/1984.
- Ilyas, Hamim, "Orientasi Seksual dari Kajian Islam", dalam S. Edy Santosa (ed.), *Islam dan Konstruksi Seksualitas*, Yogyakarta: PSW IAIN Yogyakarta, The Ford Foundation, dan Pustaka Pelajar, 2002.

- Nasution, Khoiruddin, *Hukum Perkawinan 1: Dilengkapi Perbandingan UU Negara Muslim*, Edisi Revisi, Yogyakarta: Academia + Tazzafa, 2004.